
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.050, 08 de setembro de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 452, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

Designa  membros  para  oficiarem

perante  o  Núcleo  de  Audiência  de

Custódia – NAC.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor Tabularium nº 08191.114424/2021-03,

RESOLVE: 

Art.  1º  Designar  os  membros  relacionados  abaixo  para  oficiarem  nas

audiências do Núcleo de Audiência de Custódia – NAC, no mês de setembro de 2021, sem

prejuízo de suas designações:

NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA – SALA 1

HORÁRIO MEMBROS CARGO DIAS

Das 9 às

15h

MARCELO DA SILVA OLIVEIRA Promotor de Justiça 1º/9/2021

VALMIR SOARES SANTOS Promotor de Justiça 2/9/2021

PAULO BENEDITO DE FREITAS JÚNIOR Promotor de Justiça 3/9/2021

ALESSANDRA CAMPOS MORATO Promotora de Justiça 8, 9 e 10/9/2021

BERNARDO DE URBANO RESENDE Promotor de Justiça
20 a 24/9/2021

27 a  30/9/2021

Publicação: AMOC

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0452.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.115766/2021-32.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 02/09/2021.

Portaria nº 67/2021, de 02/09/2021 - VPGJ-JA/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA – SALA 2

HORÁRIO MEMBROS CARGO DIAS
Das 9  às

15h

CELSO LEARDINI Promotor de Justiça 1º, 2 e 3/9/2021

YARA MACIEL CAMELO Promotora de Justiça 13 a 17/9/2021

NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA – SALA 3

HORÁRIO MEMBROS CARGO DIAS

Das 9 às

15h

ALESSANDRA GABRIELLA BORGES LORENZO Promotora de Justiça 15/9/2021

ANDREÁ BERNARDES DE CARVALHO Promotora de Justiça 16/9/2021

MARCELO DA SILVA OLIVEIRA Promotor de Justiça 17/9/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.115766/2021-32.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 02/09/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 459, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO o que consta do procedimento de gestão administrativa nº

08191.110263/2021-71,

RESOLVE: 

Art. 1º Declarar vago, a contar de 16 de agosto de 2021, o cargo de Promotor

de Justiça deste Ministério Público, até então ocupado por MILTON BARBOSA RODRIGUES

JÚNIOR, matrícula 10051, por motivo de exoneração, a pedido, com fulcro no art. 33, inciso I

e art. 34 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 c/c art. 287 da LC nº 75/1993.

Art.  2º  Conceder  a  conversão em pecúnia  do saldo não usufruído de 124

(cento e vinte e quatro) dias de licença-prêmio, mediante disponibilidade orçamentária, nos

termos da Decisão proferida pelo Conselho Nacional do Ministério Público no Processo n°

0.00.000.00652/2006-48, acolhida pelo então Procurador-Geral da República nos autos do

Processo Administrativo PGR/MPF n.º 1.00.000.000877/2004-87.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: AMOC
Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0459.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.115764/2021-43.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 02/09/2021.

Portaria nº 66/2021, de 02/09/2021 - VPGJ-JA/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.115764/2021-43.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 02/09/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 460, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021

Designa os Promotores de Justiça NÍSIO
EDMUNDO  TOSTES  RIBEIRO  FILHO  e
FLÁVIO  AUGUSTO  MILHOMEM  para
oficiarem junto ao CICCR/SSP,  no dia 7
de  setembro  de  2021,  na  Cidade  de
Brasília/DF.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993,

CONSIDERANDO  as  manifestações  populares  agendadas  para  o  dia  7  de

setembro  de  2021,  data  da  comemoração  da  Independência  do  Brasil,  na  cidade  de

Brasília/DF; e

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.115774/2021-89,

RESOLVE: 

Art. 1º  Designar os Promotores de Justiça NÍSIO EDMUNDO TOSTES RIBEIRO

FILHO  e  FLÁVIO  AUGUSTO  MILHOMEM  para  oficiarem  junto  ao  Centro  Integrado  de

Comando  e  Controle  Regional  da  Secretaria  de  Segurança  Pública  do  Distrito  Federal  –

CICCR/SSP-DF, nas manifestações populares agendadas para o dia 7 de setembro de 2021,

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0460.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116700/2021-60.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 03/09/2021.

Portaria nº 69/2021, de 03/09/2021 - VPGJ-JA/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

data da comemoração da Independência do Brasil, na cidade de Brasília/DF, sem prejuízo de

suas atuais designações.

 §  1  º  Os  Promotores  de  Justiça  exercerão as  atividades  de Fiscalização e

Controle Externo da Atividade da Polícia Militar do Distrito Federal durante as manifestações

programadas.

§ 2º A referida designação dará direito à compensação por meio de folga, na

proporção de um dia útil por dia trabalhado, nos termos da Resolução CASMPU nº 2, de 29

de setembro de 2015.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

SELMA SAUERBRONN

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116700/2021-60.

Assinado por SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA - VPGJ-JA/PGJ em 03/09/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTERIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CAMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO CRIMINAIS REUNIDAS

ENUNCIADO Nº 102, inciso X

As Câmaras de Coordenação e Revisão Criminais Reunidas decidem, por

unanimidade, conforme deliberação havida na Sessão das Câmaras de

Coordenação e Revisão Criminais Reunidas realizada em 25 de agosto de 2021,

com esteio no art. 12, I, da Resolução n. 203/15/CSMPDFT, alterar a redação do

Enunciado n. 102, inciso X, nos seguintes termos:

"É incabível o acordo de não persecução penal para os crimes

hediondos e equiparados, mesmo que a pena minima seja inferior

a quatro anos, como nos crimes de genocídio e posse ou porte

ilegal de arma de uso proibido, visto que em razão da gravidade, a

medida não se mostra suficiente a reprovação e prevenção do
crime. ”

Publique-se.

Brasília, 25 de agosto de 2021.

ANTONIO EZEQUIEL DE A. NETO MOISES ANTONIO DE FREITAS
Procurador de Justiça Procurador de Justiça

Coordenador da 1ª CCrim. Membro Titular da 2ª CCrim.

FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA MAURO FARIA DE LIMA
Procurador de Justiça Procurador de Justiça

Membro Titular da 1ª CCrim. Membro Titular da 2ª CCrim.

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.111829/2021—81.
Assinado por MICHELLE PESSOA LODI DA COSTA — ACOR/CCR em 26/08/2021 e outros.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTERIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CAMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO CRIMINAIS REUNIDAS

MAURÍCIO SILVA MIRANDA FERNANDO CEZAR P. VALENTE
Procurador de Justiça Procurador de Justiça

Membro Titular da 1ª CCrim. Membro Suplente da 2ª CCrim.

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.111829/2021—81.
Assinado por MICHELLE PESSOA LODI DA COSTA — ACOR/CCR em 26/08/2021 e outros.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

Assinado por:

ANTONIO EZEQUIEL DE ARAUJO NETO - 1ª PCRIMESP em 26/08/2021.

FERNANDO CEZAR PEREIRA VALENTE - lº MS 2ª CRCR em 29/08/2021.

FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA - lº MT 1ª CRCR em 26/08/2021.

MAURICIO SILVA MIRANDA - 2º MT 1ª CRCR em 01/09/2021.

MAURO FARIA DE LIMA - 2º MT 2ª CRCR em 26/08/2021.

MICHELLE PESSOA LODI DA COSTA - ACOR/CCR em 26/08/2021.

MOISES ANTONIO DE FREITAS - lº MT 2ª CRCR em 26/08/2021.

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.111829/2021—81.

Assinado por MICHELLE PESSOA LODI DA COSTA — ACOR/CCR em 26/08/2021 e outros.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

PAUTA - 82ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª CÂMARA CÍVEL
09 de setembro de 2021, às 16h

Sessão Virtual -  Via Google Teams
(Edifício Sede do MPDFT, Praça do Buriti, Lote 02, 9º Andar, Sala nº 952)

Coordenador
GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO

Procurador de Justiça

Membros Titulares
       RUTH KICIS TORRENTS PEREIRA
               Procuradora de Justiça

              ROBERTO CARLOS SILVA
                   Promotor de Justiça

EXPEDIENTE

1. APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR

A. 81ª Sessão Ordinária, realizada no dia 08 de abril 2021.

2. COMUNICAÇÕES DO COORDENADOR

A.  Os Membros da 4ª Câmara Cível  despacharam os expedientes recebidos via
sistema TABULARIUM, entre o período de 01/04/2021 a 31/08/2021,  da seguinte
forma:
- Coordenador: 450
- 1º Membro Titular: 69
- 2º Membro Titular: 

1



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

ORDEM DO DIA

Relator: Procurador de Justiça Dr. GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO

1. ICP 08190.030627/21-97 – 1ª PROSUS

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dr. Clayton da Silva Germano

Interessado(s): IGESDF e outro

Assunto: Acordo de Não Persecução Cível

2. PA 08190.035236/10-24 – 1ª PROSUS

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dr. Clayton da Silva Germano

Interessado(s): Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES/DF

Assunto:  Supostas  irregularidades  no contrato  GH Tours/SES para  fornecimento  de

passagens aéreas e terrestres nacionais

3. PP 08190.005730/21-44 (Tabularium 08191.088997/2021-66)  – 2ª PROSUS

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dr. Clayton da Silva Germano

Interessado(s): Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES/DF e outro

Assunto: Suposta declaração falsa quanto ao exercício em outro cargo, por parte de

servidora da SES/DF

Relatora: Procuradora de Justiça Dra. RUTH KICIS TORRENTS PEREIRA

1. PA 08190.009315/08-47 – 1ª PROSUS

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dr. Clayton da Silva Germano

Interessado(s): Hospital de Reabilitação de Anomalias Craniofaciais – HRAC/USP

Assunto: Irregularidades no Programa de Tratamento Fora de Domicílio

2. PA 08190.016494/09-69 – 1ª PROSUS

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dr. Clayton da Silva Germano

Interessado(s): Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES/DF

Assunto: Serviço de “Home Care”

3. ICP 08190.012469/21-66 – 2ª PROSUS

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dr. Clayton da Silva Germano



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

Interessado(s): Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal – SES/DF

Assunto: Supostas irregularidades ocorridas em pregão eletrônico

4. PA 08190.218754/16-12 - 3ª PROSUS

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dra. Hiza Maria Silva Carpina Lima

Interessado(s): Clínica de Doenças Renais de Taguatinga

Assunto: Acompanhamento da terapia renal substitutiva oferecida pela SES/DF

5. PP 08190.014339/21-21 – 4ª PROSUS

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dr. Marcelo da Silva Barenco

Interessado(s): Farmácia de Alto Custo – SES/DF e outro

Assunto: Falta de medicamento

Relator: Promotor de Justiça Dr. ROBERTO CARLOS SILVA

1. PP 08190.054203/20-64 – 4ª PROSUS

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dr. Marcelo da Silva Barenco

Interessado(s): Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal e outro

Assunto: Suposta prática de nepotismo

2. PP 08190.014204/21-01 – 4ª PROSUS 

Promotor(a) de Justiça Oficiante: Dr. Marcelo da Silva Barenco

Interessado(s): Flávia Borges de Lima e outro

Assunto: Flata de medicamentos

MANIFESTAÇÃO DOS MEMBROS

Brasília, setembro de 2021.

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Coordenador

Procurador de Justiça



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , d e a c o r d o c o m o s t e r m o s d o a r t . 1 2 , & 3 º , d a P o r t a r i a

P G I U M P U n º 3 2 , d e 3 0 / 8 / 2 0 1 9 , p u b l i c a d a n o B S / M P F n º 9 / 2 0 1 9 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o

T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 . 1 1 5 5 2 7 / 2 0 2 1 - 8 2 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r D I O G O A B E R I B E I R O , m a t r í c u l a 3 3 1 6 - 2 ,

A n a l i s t a d o M P U / S e r v i ç o S o c i a l d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a

s u b s t i t u i r , n o p e r í o d o d e 3 / 9 a 3 1 / 1 0 / 2 0 2 1 , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e T é c n i c o
C h e f e d a A s s e s s o r i a T é c n i c a d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a d a C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d e

P s i c o s s o c i a l , c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 3 0 0 2 1 1 8 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E [ e f r o n i r í ' a n z e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G Í D R H X Z O Z I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . l 1 5 5 2 7 - 2 0 2 1 — 8 2 ( S P P ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116385/2021-71.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/09/2021.

Portaria nº 868/2021, de 03/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 5 1 4 9 / 2 0 2 1 - 3 7 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 1 5 a 1 7 / 9 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a M A R I A E D U A R D A B E L O

R O D R I G U E S D E S O U Z A , m a t r í c u l a 5 4 9 6 - 8 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o
M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e

t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I d a 2 a
P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a M i l i t a r d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e
B r a s í l i a 1 1 , G u a r á , N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o C C - 0 1 ( 6 6 0 0 1 2 1 6 ) ,

d i s p e n s a n d o - a , s o m e n t e d u r a n t e o r e f e r i d o p e r í o d o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d o c a r g o e m

c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I d a 3 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a
M i l i t a r d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a 1 1 , G u a r á ,

N ú c l e o B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o C C - O l ( 6 6 0 0 1 2 1 7 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E / e l r o n i ( f a m e / 7 t c )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z l X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O S 1 9 1 . 1 1 5 1 4 9 - 2 0 2 1 - 3 7 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116386/2021-15.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/09/2021.

Portaria nº 869/2021, de 03/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 2 1 5 9 / 2 0 2 1 - 1 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a C A R O L I N E M A N E S C H Y C A R V A L H O ,

m a t r í c u l a 5 3 0 1 - 5 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o ,
p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e

A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 4 a P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d e D e f e s a d o
M e i o A m b i e n t e e P a t r i m ô n i o C u l t u r a l d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e

B r a s í l i a 1 , c ó d i g o C C — 0 2 ( 6 6 0 0 1 1 0 3 ) , d i s p e n s a n d o - a , e m c o n s e q u ê n c i a , d o e n c a r g o d e
s u b s t i t u t a d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 6 ª

P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d e D e f e s a d a O r d e m U r b a n í s t i c a d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s
d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a 1 , c ó d i g o C C - 0 2 ( 6 6 0 0 1 1 1 1 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E [ € [ I " ( ) I Y Í ( Í ' ( I I 7 Z G I ' 7 t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z I X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O 8 1 9 1 . l 1 2 1 5 9 — 2 0 2 1 — 1 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116387/2021-60.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/09/2021.

Portaria nº 870/2021, de 03/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 5 8 5 4 / 2 0 2 1 - 3 4 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 2 0 a 2 4 / 9 / 2 0 2 1 , P A O L A L O P E S L I M A , m a t r í c u l a 5 5 2 7 - 1 ,

s e m V í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s ,
e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e
P r o m o t o r i a I I d a 1 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a C r i m i n a l e d o T r i b u n a l d o J ú r i d o R i a c h o F u n d o

d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a 1 1 , G u a r á , N ú c l e o

B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o C C - 0 2 ( 9 2 0 0 1 0 2 1 ) , d i s p e n s a n d o - a , s o m e n t e d u r a n t e o
r e f e r i d o p e r í o d o , d a s u b s t i t u i ç ã o d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e
P r o m o t o r i a I I d a 2 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a C r i m i n a l e d o T r i b u n a l d o J ú r i d o R i a c h o F u n d o

d a C o o r d e n a d o r i a R e g i o n a l d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a 1 1 , G u a r á , N ú c l e o

B a n d e i r a n t e e R i a c h o F u n d o , c ó d i g o C C - 0 2 ( 9 2 0 0 1 0 2 2 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E [ e f r o n i r í ' a n z e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z I X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O S 1 9 1 . l 1 5 8 5 4 — 2 0 2 1 - 3 4 ( S u b s t ) . d 0 c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116388/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/09/2021.

Portaria nº 871/2021, de 03/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 5 3 7 0 / 2 0 2 1 - 9 5 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 8 a 2 2 / 9 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a V A L D I M A F O G A C A D E

S O U Z A , m a t r í c u l a 4 5 2 0 - 9 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o

P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o

c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e P r o d u ç ã o e G e s t ã o d e D o c u m e n t o s d a S e c r e t a r i a
d e S u p o r t e A d m i n i s t r a t i v o , c ó d i g o C C - 0 1 ( 5 2 0 0 2 0 1 4 ) , d i s p e n s a n d o - a , s o m e n t e d u r a n t e o

r e f e r i d o p e r í o d o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a D i v i s ã o d e
R e g i s t r o e C o n t r o l e d o s F e i t o s d e E n t o r p e c e n t e s , R e g i s t r o s P ú b l i c o s , F a l ê n c i a s e

R e c u p e r a ç ã o d e E m p r e s a s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a 1 ,
c ó d i g o C C - 0 2 ( 6 4 0 0 1 0 0 5 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E [ e f r o n i r í ' a n z e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z I X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O 8 1 9 1 . l 1 5 3 7 0 — 2 0 2 1 — 9 5 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116389/2021-59.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/09/2021.

Portaria nº 872/2021, de 03/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 6 0 7 3 / 2 0 2 1 - 6 7 ,

R E S O L V E :

E x o n e r a r , a c o n t a r d e 3 0 / 0 8 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a G E R M A N A

M A G A L H A E S C A R S T E N , m a t r í c u l a 3 0 0 8 - 2 , A n a l i s t a d e S i s t e m a s d o q u a d r o d o

M i n i s t e r i o d a E d u c a ç ã o , d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r d e A p o i o T é c n i c o d a s

A s s e s s o r i a s E s p e c i a i s d a P r o c u r a d o r i a - G e r a l d e J u s t i ç a , c ó d i g o C C - O l ( 5 0 0 0 2 0 3 7 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E [ G Z I ' O I Y K T I H Z G H t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R i X G P G Í D R H X 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 1 6 0 7 3 - 2 0 2 1 — 6 7 ( E x o n e r a ç ã o T i t u l a r ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116516/2021-10.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/09/2021.

Portaria nº 873/2021, de 03/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 6 0 1 8 / 2 0 2 1 - 7 7 ,

R E S O L V E :

D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 1 / 9 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a M A R I A D A S G R A C A S

M A R I N H O G U I M A R A E S , m a t r í c u l a 2 4 6 9 - 4 , A g e n t e A d m i n i s t r a t i v o d o q u a d r o d o

M i n i s t e r i o d a E d u c a ç ã o , d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e S e c r e t a r i a d o

S e t o r d e A p o i o e C o n t r o l e d o s F e i t o s d e D e f e s a d o P a t r i m ô n i o P ú b l i c o e S o c i a l d a
C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a 1 , c ó d i g o F C - 0 2 ( 6 4 0 0 1 0 7 3 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E [ e f r o n i r í ' a n z e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R A G P G Í D R H X Z O Z I X S G X P O R T A R I A X C C — F C X O S 1 9 1 . 1 1 6 0 1 8 - 2 0 2 1 — 7 7 ( D i s p e n s a T i t u l a r ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116518/2021-17.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/09/2021.

Portaria nº 874/2021, de 03/09/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

05
0,

 0
8 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
1.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 1 6 1 1 9 / 2 0 2 1 - 4 8 ,

R E S O L V E :

D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 3 1 / 8 / 2 0 2 1 , o s e r v i d o r R A F A E L S A N T A N N A

D O S S A N T O S , m a t r í c u l a 4 2 5 0 - 1 , T é c n i c o d o M P U / S e g u r a n ç a I n s t i t u c i o n a l e T r a n s p o r t e
d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d a h i n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e O f i c i a l d e

I n v e s t i g a ç ã o d a D i v i s ã o d e I n v e s t i g a ç ã o d o G r u p o d e A t u a ç ã o E s p e c i a l d e C o m b a t e a o
C r i m e O r g a n i z a d o , c ó d i g o F C — 0 3 ( 5 0 0 8 0 0 2 7 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E [ e f r o n i r í ' a n z e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R t h P G Í D R I - I X Z O Z I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . l 1 6 1 1 9 — 2 0 2 1 - 4 8 ( D i s p e n s a T i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116519/2021-53.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/09/2021.

Portaria nº 875/2021, de 03/09/2021 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0452/2021.................................................................................. p. 2
Portaria 0459/2021.................................................................................. p. 4
Portaria 0460/2021.................................................................................. p. 6

Câmaras de Coordenação e Revisão........................................................... p. 8
Enunciado 102-10.................................................................................... p. 8
Pautas de Julgamento 81........................................................................ p. 11

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 14
Portaria 868/2021.................................................................................... p. 14
Portaria 869/2021.................................................................................... p. 15
Portaria 870/2021.................................................................................... p. 16
Portaria 871/2021.................................................................................... p. 17
Portaria 872/2021.................................................................................... p. 18
Portaria 873/2021.................................................................................... p. 19
Portaria 874/2021.................................................................................... p. 20
Portaria 875/2021.................................................................................... p. 21

Sumário......................................................................................................... p. 22


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0452/2021
	Portaria 0459/2021
	Portaria 0460/2021

	Câmaras de Coordenação e Revisão
	Enunciado 102-10
	Pautas de Julgamento 81

	Secretaria-Geral
	Portaria 868/2021
	Portaria 869/2021
	Portaria 870/2021
	Portaria 871/2021
	Portaria 872/2021
	Portaria 873/2021
	Portaria 874/2021
	Portaria 875/2021

	Sumário

